

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1269/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	9.5.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Ausbau der Bundesstraße B6 und der Autobahn A2
Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 22.05.2019
TOP 9.5.1.**

Im aktuellen Bundesverkehrswegeplan ist der Abschnitt der B6 zwischen Stöckener Straße und A2 für einen sechsstreifigen Ausbau vorgesehen. Des Weiteren ist der Bereich der Autobahn A2 im Bereich Hannover-Herrenhausen für einen achtstreifigen Ausbau offenkundig.

Da im Zuge dieser Baumaßnahmen Umleitungen unumgänglich sind, werden viele Autofahrer die Stelinger Straße als Umleitungsstrecke nutzen und den bisher schon starken Verkehr zusätzlich erhöhen.

Ich frage die Verwaltung:

1. Wird die Stelinger Straße für diese Baumaßnahmen als offizielle Umleitungsstrecke ausgewiesen?
2. Welche Maßnahmen werden dann im Vorfeld ergriffen, um die Mehrbelastung der Straße zu gewährleisten?
3. Welche Möglichkeiten hat die Verwaltung der LHH darauf einzuwirken, dass vor den Ausbauarbeiten auch die Umleitungsstrecken diesbezüglich vorbereitet werden?

Antwort der Verwaltung:

Zu Fragen 1-3: Ein Umleitungskonzept steht aktuell noch nicht fest und wird erst im Rahmen der Bauvorbereitung mit allen beteiligten Baulastträgern abgestimmt werden. Die Verwaltung wird aber bereits im Rahmen des durchzuführenden Planfeststellungsverfahrens die Gelegenheit zur Abstimmung mit dem Vorhabenträger nutzen und auf mögliche Probleme hinweisen.

18.62.12.
Hannover / 20.05.2019